Приказ о порядке заключения договоров с контрагентами

ООО “Альфа”
ПРИКАЗ

№ _____ от ДД.ММ.ГГГГ г.

О порядке заключения договоров
с контрагентами

В целях минимизации рисков и соблюдения должной осмотрительности при взаимодействии с контрагентами ООО “Альфа”,
 приказываю:
1. Создать преддоговорную комиссию и наделить её полномочиями по одобрению или отказе в совершении сделок с контрагентами, сумма которых равна или превышает 1000000 (Один миллион) рублей.
2. Утвердить Положение о Комиссии, её составе по ведению договорной и преддоговорной работы в ООО “Альфа”.
3. В состав комиссии включить;
- генерального директора;
- заместителей генерального директора;
- начальника отдела, выступившего с инициативой заключение такого договора;
- начальника юридического отдела.
4. Утвердить и ознакомить работников ООО “Альфа” с «Регламентом об обязательной проверке контрагентов ООО “Альфа” при оформлении договорных и хозяйственных отношений» (к приказу прилагается);
5. Назначить ответственным за сбор и анализ коммерческой информации по контрагентам главного бухгалтера, начальника юридического отдела;
6. Назначить ответственным за сбор и анализ информации о благонадежности контрагентов начальника отдела программного обеспечения;
7. Обязанность по ознакомлению Исполнителей по Договору с настоящим приказом, возложить на начальника отдела кадров ООО “Альфа”.

Генеральный директор 							И.И. Иванов